证券代码：002452           证券简称：长高电新        公告编号：2022-34

长高电新科技股份公司

关于变更公司名称、证券简称暨完成工商变更登记的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1、变更后的公司名称（中文）：长高电新科技股份公司

2、公司英文名称不变：Changgao Electric Group Co.,Ltd

3、变更后的证券简称：长高电新

4 、变更后的英文简称：Changgao NEET

4、证券简称启用时间：2022 年 5 月 6 日

5、公司证券代码不变，仍为“002452”

一、公司名称和证券简称变更的说明

湖南长高高压开关集团股份公司（以下简称“公司”）分别于 2022 年 3 月

28 日、2022 年 4 月 14 日召开第五届董事会第十九次会议和 2022 年第二次临时

股东大会，审议通过了《关于变更公司名称和证券简称的议案》、《关于修订公司

章程的议案》，变更情况如下：

 变更前 变更后

中文名称 湖南长高高压开关集团股份公司 长高电新科技股份公司

证券简称 长高集团 长高电新

英文简称 CGJT Changgao NEET

英文名称 Changgao Electric Group Co.,Ltd（英文名称不变）

证券代码 002452（证券代码不变）

具体内容详见 2022 年 3 月 29 日和 2022 年 4 月 15 日刊登在《证券时报》、

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》以及巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn

的《第五届董事会第十九次会议决议公告》（公告编号：2022-20）、《关于拟变更

公司名称和证券简称的公告》（公告编号：2022-21）、《2022 年第二次临时股东大

会决议公告》（公告编号：2022-23）。

二、公司名称和证券简称变更的原因说明

公司于 2010 年 7 月 20 日在深圳证券交易所中小板上市，公司上市之初主营

业务是高压隔离开关及接地开关的生产和销售，主要产品为高压隔离开关及接地

开关，公司以隔离开关为主的核心产品突出。上市后，公司不断发展，通过产品

自主研发、收购兼并等方式扩充产品门类，完善产品结构。目前形成输变电设备

制造和电力设计与工程服务两大板块并驾齐驱的产业格局。2021 年，公司输变

电设备、电力能源设计与服务、新能源发电三大业务分别占公司营业收入的

86.46%、10.96%和 1.76%。

公司原来的以“开关”作为标签的名称已不再匹配公司目前的业务构成以及

公司以“电力能源综合服务商”的战略定位。公司目前的基本战略是围绕电力能

源领域的新发展、新技术及新产品大力发展公司电力能源主业。因此，为了更清

晰的体现公司主营业务和公司发展战略，公司决定对名称和证券简称进行变更。

三、工商变更登记情况

近日，公司已完成变更公司名称的工商变更登记手续，并取得湖南省市场监

督管理局换发的《营业执照》。变更后的《营业执照》具体内容如下：

1、名称： 长高电新科技股份公司

2、统一社会信用代码： 914300001839655251

http://www.cninfo.com.cn/
http://www.cninfo.com.cn/

3、法定代表人： 马晓

4、类型： 股份有限公司(上市、自然人投资或控股)

5、成立日期： 1998 年 04 月 23 日

6、注册资本：陆亿壹仟肆佰伍拾肆万陆仟柒佰捌拾伍元整

7、 营业期限：长期

8、 住所： 长沙市望城经济技术开发区金星北路三段 393 号

 9、经营范围： 许可项目：电气安装服务；建设工程设计；建设工程施工；

发电业务、输电业务、供（配）电业务；输电、供电、受电电力设施的安装、维

修和试验（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经

营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：配电开关控制设备制造；

配电开关控制设备研发；配电开关控制设备销售；机械电气设备制造；机械电气

设备销售；储能技术服务；智能输配电及控制设备销售；输配电及控制设备制造；

太阳能发电技术服务；风力发电技术服务；发电技术服务；对外承包工程；机动

车充电销售；电动汽车充电基础设施运营；非居住房地产租赁；住房租赁；企业

管理；企业管理咨询；货物进出口；技术进出口（除依法须经批准的项目外，凭

营业执照依法自主开展经营活动）。

四、其他说明

公司已提前向深圳证券交易所提交变更公司名称及证券简称事项的书面申

请，深圳证券交易所对公司本次变更名称及证券简称事项无异议。自 2022 年 5

月 6 日起，公司全称由“湖南长高高压开关集团股份公司”变更为“长高电新科

技股份公司”，公司证券简称由“长高集团”变更为“长高电新” ，证券代码保

持不变，仍为“002452”。

五、备查文件

1、公司《营业执照》

2、公司第五届董事会第十九次会议决议

3、公司 2022 年第二次临时股东大会决议

特此公告。

长高电新科技股份公司

董 事 会

2022 年 5 月 6 日